
Wijziging regels voor het verzoek om een zienswijze

Het College bescherming persoonsgegevens,

In aanmerking nemende dat per 2 december 2009 de Beleidsregels actieve openbaarmaking door het 
CBP in werking zijn getreden en de Uitgangspunten en beleidsregels werkwijze CBP zijn ingetrokken, 
en

Gelet op de verwijzing naar de Uitgangspunten en beleidsregels werkwijze CBP in de Regels voor het 
verzoek om een zienswijze (Stcrt. 2008, nr. 71/ pag. 22, 11 april 2008);

Besluit: 

De Regels voor het verzoek om een zienswijze worden als volgt gewijzigd:

In de paragraaf getiteld ‘Afhandeling van een verzoek om een zienswijze’ wordt ‘op de website van het 
CBP (Uitgangspunten en beleidsregels werkwijze CBP, Staatscourant 2004, 190, p.11 en 
www.cbpweb.nl). Vertrouwelijke bedrijfs-en fabricagegegevens worden niet in de publicatie opgeno-
men. De aanvrager kan een gemotiveerd verzoek indienen om in een incidenteel geval af te zien van 
totale publicatie.’ vervangen door: (Beleidsregels actieve openbaarmaking door het CBP, Stcrt. 2009, 
nr. 18333, 1 december 2009).

Dit besluit treedt in werking een dag na publicatie in de Staatscourant.

Den Haag, 2 december 2009

College bescherming persoonsgegevens,
Voorzitter,
J. Kohnstamm.

STAATSCOURANT Nr. 19687
18 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 19687 18 december 2009


